Quare
nō gene-
alogiza-
tur p̄ se-
minas

Mulier
est debili-
or viro

go exempta fuit ab omni defectu et maledictione muliebri. id est ipsa genealogia. sed per ipsum suum et genealogia describitur: ad demonstrandum dignitatem et eminentiam eius: et profunde humilitatem. ut ait Albertus ubi supra. Dignitas enim eius declaratur dum ipsa sola in omnibus seminis in sacra scriptura genealogia. dicitur enim quod omne singulare et rarum preciosum est. sicut quodammodo. ubi glo. etiam notat in aut. de psu. coll. iij. humilitas vero eius ostenditur dum per alium eius genealogia demonstratur.

Secunda proprietates est in hac descriptione. Nam Mattheus dicit quod Jacob genuit Ioseph virum Marie. Lucas autem dicit Ioseph fuisse filium Heli. Et quod proprium est iura iuribus recordare. l. j. C. de inoffi. do. r. s. si. i. autem ten. de exhi. re. Item quod in iure una concordia atque consonantia est aduersario nemine constituto. l. j. s. nulla itaque. C. de vete. iu. enucle. r. s. q. b. i. prima p. si. co. r. nullum in iure contrarium reperit. si quis diuersitatis rationes subtili animo excurret. sed est aliquid noui inuentum vel occulte positum quod dissonantie quarela dissoluit et aliam naturam inducit discordie fines effugientem. l. ij. s. triu. C. de vete. iu. enu. Iohannes huic proprietati respondet Augustinus in li. de sensu euangelistarum dicens. Tres cause occurrunt quare aliqua euangelista secutus est. Unam enim euangelista preter Ioseph a quo genitus est nominavit Alter vero vel matrem vel aliquem de cognatis maioribus posuit. Aut unum erat Ioseph naturalis pater. Alter vero eum adoptauerat in filium. Aut more iudeorum cum sine filiis unum decessisset: eius uxorem propinquam accipiens filium quem genuit propinquo mortuo deputauit. Nec ille. Et hec causa vltima est verior secundum beatum Thomam i. iij. pte sum. q. xxxj. Et Hieronymus super Mattheum. hanc causam assignans dicitur per illa verba. Jacob autem genuit Ioseph. hunc loco obicit nobis Julianus Augustinus dissonantiam euangelistarum. Cur euangelista Mattheus Ioseph filium dixerit Jacob. et Lucas eum filium appellauerit Heli: non intelligens consuetudinem scripturarum quod alter secundum naturam alter secundum legem eius pater sit. scilicet enim per Moysen domino iubente preceptum ut si fratrem aut propinquum absque liberis mortuum fuerit alius eius accipiat uxorem ad suscitandum semen fratris vel propinqui sui. Super hoc Africanus scriptor: et Eusebius cesariensis in libris diaphoniarum euangeliorum plene disputauerunt. Nec ille. Dicit ergo Africanus et Eusebius cesariensis in ecclesiastica hystoria quod Nathan et Mathath descendunt a David. sed diuersimode. nam Nathan descendit per lineam Salomonis. ut describit Mattheus. Mathath vero per lineam Nathan qui fuit etiam ipse filius David.

ut describit Lucas. Isti autem duo diuersis temporibus successiue de vna eademque uxore ista nomine filios preceperunt. de Nathan natus est Jacob ut dicit Mattheus. de Mathath autem Heli. ut inquit Lucas. Heli ergo et Jacob fuerunt fratres uterini a diuersis patribus geniti. Heli ergo accepta uxore mortuus est sine semine. et ideo Jacob frater eius accepit uxorem fratris sui ut ei suscitaret semen sicut preceptum erat a domino per Moysen Deuter. xxv. Ex qua uxore genuit Ioseph. ita quod Ioseph fuit filius naturalis ipsius Jacob. et sic accepit eum in genealogia Mattheus et fuit legalis filius Leui. et sic accepit eum Lucas. nam filius qui modo predicto nascebatur secundum naturam erat filius uxoris generantis. secundum autem legem erat filius defuncti. Et hoc etiam dicit Damascenus li. iij. c. vj. Quare non est mirandum si alius christi genealogiam scribit Mattheus quod Lucas cum uterque profert veritatem. nam et si multa nomina vel alia dicat Lucas que tacet Mattheus. illud est secundum Augustinum ubi supra. quod Mattheus in christo regiam instituerat insinuare personam. Lucas autem sacerdotalem. Quare Mattheus explicat illos que regiam corona fuerunt decorati. Lucas autem illos quibus dignitas sacerdotalis fuit concessa Mattheus posuit carnales patres. Lucas vero spirituales. Mattheus describit genealogiam christi descendendo ab Abraam et David usque ad Ioseph. Et hoc quod declarare intendebat assumptionem nostre humanitatis a deo. Lucas autem progressus est ascendendo a Ioseph usque ad deum. quod describit redemptionem nostram in deum que fit per gratiam adoptionis. et sic distinguit ratione causas et personam et recordabitur scripturam. c. non debet de plan. et affi. c. si. de transla. c. sup. eo. de homi. r. l. apud antiquos. ubi glo. C. de furtis. **S**i autem queratur cum omnibus ascendentes alicuius appellentur parentes eius. ut dicitur in l. liberos. ff. de verbo. sig. r. l. que litigandi. ff. de in ius vo. ut etiam inquit Hieronymus super Danielem. multique fuerunt patriarche et reges a quibus descendit christus. Quare etiam filius David et Abraam nuncupatur? respondet Hieronymus super Mattheum. dicens. Ideo autem ceteris pretermittis horum filium nuncupauit quod ad hoc tantum facta est de christo re-promissio. ad Abraam inquit. In semine tuo benedicentur omnes gentes ad David. De fructu ventris tui ponam super sedem meam. Nec ille. David ergo fuit principalior inter reges et Abraam inter patriarchas. Et ideo quod a priori et digniori debet fieri denotatio. s. si quoties. iuncto. s. si. Insti. de iure na. gen. r. ci. denotatus fuit filius uxoris Abraam. quod prior fuit in ordine patriarcharum. facit. l. quoties. ff. de usufruc. Item quia